
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500190

190

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de
Goiás, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa,
nº 208, Centro, Formosa - GO, no dia 09 de junho de 2021, às 09:00 horas, Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 028/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, cujo
objeto é Registro de Preço para aquisição de Tiras Reagentes para medir Glicemia Capilar
e o Fornecimento de Aparelhos Medidores de Glicemia Capilar em regime de Comodato
para o abastecimento da rede municipal de saúde do Município de Formosa-GO, conforme
especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão
adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h
e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021-SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO,
Estado de Goiás, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui
Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO, às 09h00min do dia 10 de junho de 2021, Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 048/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, cujo
objeto é o Registro de preço para Eventual e Futura aquisição de material descartável para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e seus
programas, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os
interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Formosa - GO, 21 de maio de 2021.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2021

O MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO,
às 09h00min do dia 11 de junho de 2021, Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
049/2021, do tipo menor preço global, para Contratação de empresa para locação de
software de gestão pública para o melhor funcionamento e otimização das informações da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Formosa/GO, conforme especificações e
quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir cópia
do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h as
17h, ou pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº
10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores.

Formosa - GO, 21 de maio de 2021.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA Estado de Goiás, faz a saber, aos interessados que
fará realizar às 09:00 (nove horas) do dia 08 de junho de 2021 em sua sede, situada na Rua
33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02 e
subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
empresa para o fornecimento de gases medicinais(Oxigênio). Conforme descrito no Edital
e seus anexos que estarão disponíveis junto ao site www.goianesia.go.gov.br. Informações
complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - Goiás, 24 de maio de 2021.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 08/06/2021 às
14:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço
www.bbmnetlicitacoes.com.br, licitação na modalidade Pregão eletrônico do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando o Registro de preços para prestação de serviços de
infraestrutura para realização de evento em comemoração ao aniversário do Município de
Goianira, nos dias 24, 25 e 26 de março de 2022, conforme Proposta SICONV nº 1162/2020
e Convênio nº 044/2020 Ministério do Turismo. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Prefeitura pelo telefone (62) 3516-4670 ou e-mail licitacoes@goianira.go.gov.br, de
segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00h. O Edital
encontra-se disponível no site www.goianira.go.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

LEIDIANE MARIA DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE GOUVELÂNDIA/GO torna público que realizará em 02/06/2020
às 09:00hs licitação Convite nº 003/2020, tipo menor preço por empreitada global, cujo
objeto é a revitalização da praça Nossa Senhora Aparecida.O edital poderá ser obtido à Av.
Setinópolis 359, Centro, Gouvelândia/GO ou pelo www.gouvelandia.go.gov.br Mais
informações pelo (64)3653-1116 em horário de expediente.

Gouvelândia/GO, 24 de maio de 2021.
REYGER R. B. SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA
EXTRATO DE CONTRATO

(Art. 61, Parágrafo Único da Lei nº 8.666/93)
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666/93, de 21/03/93 e suas alterações posteriores e
Lei 10.520/2020, nos termos do Procedimento Licitatório de Pregão Presencial n. 006/2021,
Processo n. 630/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE HIDROLINA/GO. CONTRATADA:
CELSINHO VEICULOS EIRELI OBJETO: aquisição de 01 (um) Veiculo tipo passeio, da Marca:
CHEVROLET ONIX LT 1.0, TURBO, 04 PORTAS, ANO/MODELO: 2021/2021, ZERO KM
conforme Proposta apresenta. Devidamente emplacado. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias
as partir da sua assinatura VALOR DO CONTRATO: R$ 77.000 (setenta e sete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.06.12.361.0403.2.048.4.4.90.52 DATA ASSINATURA:
18/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Pregão Eletrônico n° 006/2021. Contrato Nº: 010/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Itarumã/GO. Contratado: Busmaster Locadora e Distribuidora de
Veiculos EIRELI. CNPJ n° 39.592.941/0001-05. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) ambulância
tipo A - simples remoção tipo furgão, original de fábrica, 0km, conforme as descrições e
especificações do Termo de Referência do Edital, visando atender a PROPOSTA nº
11196.842000/1200-01, firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Itarumã e o
Ministério da Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2021 até 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.09 - Fundo Municipal de Saúde. 10.302.0009.1.029 - Aquisição de Veículos. 44.90.52 -
Equipamento e Material Permanente. Data de Publicação: 06 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO: 331968/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todos os interessados o Resultado da Sessão do Pregão Eletrônico
002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico para a Implantar o
Sistema de Vídeo-monitoramento Urbano em Vias Públicas no Município de Itumbiara
atendendo ao Convênio 905922/2020 do Ministério da Justiça e Segurança Pública.
Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado
classificatório tendo como vencedora a empresa ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 00.850.974/0001-64 no valor global de R$
545.299,99 (quinhentos e quarenta e cinco mil duzentos e noventa e nove reais e noventa
e nove centavos).

Itumbiara, 24 de maio de 2021
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 32/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
08/06/2021, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
032/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios panificados,
quitandas e leite pasteurizado para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site
www.luziania.go.gov.br/licitacont e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email
cpl.luziania@gmail.com

Luziânia, 21 de Maio de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Minaçu, Estado de Goiás, através da Secretaria Municipal de
Administração torna público o ADIAMENTO do processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 027/2021 que tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL I Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DE COMUNICAÇÃO, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO, que
seria realizado no dia 25/05/2021 às 08h30min conforme publicação veiculada no Dia 11
de Maio de 2021, no DOU, SEÇÃO 3 pág. 158, fica remarcado para o dia 02/06/2021 às
08h30min, está alteração dar-se á Ato administrativo. A integra do Edital estará disponível
no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br.

Minaçu/GO, 21 de maio de 2021.
KELLY MAYANE SILVA

Secretária de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP

EDITAL N° 6/2021

O Município de Nazário, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, para Registro de Preços, tipo menor preço por item, para
fornecimento de oxigênio medicinal para Secretaria de Saúde de Nazário, a realizar-se no
dia 07.06.2021, com início às 09h00 horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e
disposições do ato convocatório. Informações: www.nazario.go.gov.br; Fone: 64 3680-1230
ou 3680-1524; segunda a Sexta da 08h às 11h e das 13h às 17h.

Nazário, 21 de maio de 2021.
MIGUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nerópolis, através desta comissão, torna público, na forma das
Leis Federais nºs 10.520/2002, 8.666/1993, e LC e suas alterações posteriores, que irá
realizar, no dia 09/06/2021 ás 08:00hs, o Pregão Presencial SRP Nº 024/2021, tipo menor
preço por item, para futura e eventual aquisição de materiais para limpeza, higienização e
descartáveis, para manutenção das Secretarias e órgãos do Município de Neró p o l i s - G O.
Edital e demais informações no Dpto. de Licitações fone: (62)3513-1307 no site:
www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 19 de maio de 2021.
JOSÉ DOMINGOS P. GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAIGUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 078/2021. Tomada de preços 04/2021. Proc.123/2021. prefeitura municipal de
Paranaiguara/GO e a empresa Escala Construcoes LTDA, (37.579.448/0001-11) Objeto:
contratação de empresa especializada para a execução do serviço de ampliação do estádio
municipal "O Nicolau" do município. R$ 217.115,63. Vigência: 12 meses, contados de sua
assinatura. Disponível: www.paranaiguara.go.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-05-26T14:32:31-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




